

Til lovforslag nr. L 208. Betænkning afgivet af Retsudvalget den 10. maj 2001

## Betænkning

over

### Forslag til lov om ændring af lov om inkassovirksomhed

(Undtagelse af visse former for inkassovirksomhed fra lovens regler om autorisation og godkendelse af personale m.v.)

[af justitsministeren (Frank Jensen)]

#### 1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 28. marts 2001 og var til 1. behandling den 18. april 2001. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget.

#### Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

#### Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og justitsministeren sendte den 14. februar 2001 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 502. Den 6. april 2001 sendte justitsministeren de indkomne høringsvar samt en oversigt herom til udvalget.

#### Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelse fra Finansrådet, som justitsministeren skriftligt har kommenteret over for udvalget.

#### Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

#### 2. Indstillinger

Udvalget indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

*Lars Kramer Mikkelsen (S) Lissa Mathiasen (S) fmd. Per Kaalund (S) Sandy Brinck (S)*

*Henrik Sass Larsen (S) Anne Baastrup (SF) nfmd. Sonja Albrink (CD) Elisabeth Arnold (RV)*

*Søren Søndergaard (EL) Birthe Rønn Hornbech (V) Inge Dahl-Sørensen (V) Karsten Nonbo (V)*

*Tom Behnke (KF) Helge Adam Møller (KF) Gitte Seeberg (KF) Peter Skaarup (DF)*

*Jann Sjursen (KRF)*

Demokratisk Folkeparti havde ikke medlemmer i udvalget.

**Folketingets sammensætning**

Socialdemokratiet (S)	64 *	Det Radikale Venstre (RV)	7
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	43 *	Enhedslisten (EL)	5
Det Konservative Folkeparti (KF)	17 **	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Socialistisk Folkeparti (SF)	13	Demokratisk Folkeparti (DMF)	1
Dansk Folkeparti (DF)	10	Valgt på Færøerne (FÆR)	1
Centrum-Demokraterne (CD)	8	Uden for partierne (UP)	6

---

\* Heraf 1 medlem valgt i Grønland

\*\* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

**Oversigt over bilag vedrørende L 208**

<b>Bilagsnr.</b>	<b>Titel</b>
1	Kommenteret høringsoversigt og hørings svar, fra justitsministeren
2	Forslag til tidsplan for arbejdet med lovforslaget
3	Spm. 1 om teknisk bistand til ændringsforslag vedrørende dispensation til brancheforeninger m.v., til justitsministeren
4	Henvendelse af 20/4-01 fra Finansrådet
5	Spm. 2 om kommentar til henvendelse af 20/4-01 fra Finansrådet, til justitsministeren
6	Svar på spm. 1 om teknisk bistand til ændringsforslag vedrørende dispensation til brancheforeninger m.v., fra justitsministeren Svar på spm. 2 om kommentar til henvendelse af 20/4-01 fra Finansrådet, fra justitsministeren
7	Meddelelse om ny tidsplan for færdigbehandlingen af lovforslaget
8	1. udkast til betænkning